

C. Berggren Holding ApS

Ringshøj 24, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 28 84 27 67

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2016.

Curt Berggren
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Noter | 12 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | C. Berggren Holding ApS Ringshøj 24 8382 Hinnerup |
| | CVR-nr.: 28 84 27 67 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Curt Berggren |
| Revision | Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V |
| Dattervirksomheder | Cube Design A/S, Favrskov Cube Ejendomme ApS, Favrskov |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i, at eje kapitalandele i datterselskaber.

Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, der har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -11 t.kr. mod -10 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.448 t.kr. mod 4.179 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttotab | -11.025 | -9.525 |
| Resultat før finansielle poster | -11.025 | -9.525 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 2.526.030 | 4.189.594 |
| Andre finansielle indtægter | 73.600 | 70.964 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -159.488 | -75.029 |
| Resultat før skat | 2.429.117 | 4.176.004 |
| Skat af årets resultat | 18.429 | 3.111 |
| Årets resultat | 2.447.546 | 4.179.115 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 2.526.030 | 4.189.595 |
| Udbytte for regnskabsåret | 101.200 | 1.700.000 |
| Disponeret fra overført resultat | -179.684 | -1.710.480 |
| Disponeret i alt | 2.447.546 | 4.179.115 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | <u>29.895.578</u> | <u>27.369.548</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>29.895.578</u> | <u>27.369.548</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>29.895.578</u> | <u>27.369.548</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 2.133.124 | 1.845.052 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 1.051.233 |
| | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | <u>828.340</u> | <u>0</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>2.961.464</u> | <u>2.896.285</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>2.961.464</u> | <u>2.896.285</u> |
| | Aktiver i alt | <u>32.857.042</u> | <u>30.265.833</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
| Egenkapital | | |
| 3 Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 25.196.722 | 22.670.692 |
| 5 Overført resultat | 2.280.197 | 2.459.881 |
| 6 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 101.200 | 1.700.000 |
| Egenkapital i alt | <u>27.703.119</u> | <u>26.955.573</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 8.000 | 8.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 4.957.036 | 3.302.260 |
| Selskabsskat | 188.887 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>5.153.923</u> | <u>3.310.260</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>5.153.923</u> | <u>3.310.260</u> |
| Passiver i alt | <u>32.857.042</u> | <u>30.265.833</u> |
| 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 8 Eventualposter | | |

Noter

| | 2015 | 2014 | | |
|---|-------------------|--------------------|-----------------------|--|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 141.098 | 74.154 | | |
| Andre finansielle omkostninger | 18.390 | 875 | | |
| | 159.488 | 75.029 | | |
| 2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | 4.698.857 | 4.698.857 | | |
| Kostpris 31. december 2015 | 4.698.857 | 4.698.857 | | |
| Opskrivninger 1. januar 2015 | 22.670.691 | 18.481.096 | | |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 2.526.030 | 4.189.595 | | |
| Opskrivninger 31. december 2015 | 25.196.721 | 22.670.691 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | 29.895.578 | 27.369.548 | | |
| Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter | | | | |
| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabsmæssig værdi hos C. Berggren Holding ApS |
| Cube Design A/S, Favrskov | 100 % | 21.792.284 | 1.880.896 | 21.792.284 |
| Cube Ejendomme ApS, Favrskov | 100 % | 8.103.294 | 645.134 | 8.103.294 |
| | | 29.895.578 | 2.526.030 | 29.895.578 |
| 3. Virksomhedskapital | | | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2015 | | 125.000 | 125.000 | |
| | | 125.000 | 125.000 | |
| 4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2015 | | 22.670.692 | 18.481.097 | |
| Resultatandel | | 2.526.030 | 4.189.595 | |
| | | 25.196.722 | 22.670.692 | |

Noter

| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 5. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2015 | 2.459.881 | 4.170.361 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>-179.684</u> | <u>-1.710.480</u> |
| | <u>2.280.197</u> | <u>2.459.881</u> |
| | | |
| 6. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar 2015 | 1.700.000 | 1.700.000 |
| Udloddet udbytte | -1.700.000 | -1.700.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>101.200</u> | <u>1.700.000</u> |
| | <u>101.200</u> | <u>1.700.000</u> |

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser udgør kr. 0.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser udgør kr. 0.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.